UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TERAMO

FACOLTA DI MEDICINA VETERINARIA
CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN MEDICINA VETERINARIA

Decreto del Preside n° 212

Visto I’art. 6 della legge n° 168 del 09.05.1989;

Teramo, 21 novembre 2013

IL PRESIDE

Visto ’art. 51 dello Statuto di Ateneo;

DECRETA

le Commissioni degli Esami di Profitto del Corso di Laurea Magistrale in Medicina Veterinaria

per ’a.a. 2013/2014, risultano cosi composte:

NUOVO ORDINAMENTO D.M. 270/2004 (VALIDO PER GLI STUDENTI IMMATRICOLATI DALL’A.A. 2010/2011)

ALTRI
PRESIDENTE DOCENTI DEL DOCENTI
INSEGNAMENTI DELLA CORSO MATERIE ESPERTI
COMMISSIONE AFFINI
INTEGRATO
1° ANNO
Luisa GIOIA
CORSO INTEGRATO Nicola BERNABO’
FISICA MEDICA E STATISTICA (10 CFU) Domenico DI DONATO Francesca ROSATI
SSD VARI Francesca VACCARELLI
Annalaura SABATUCCI
. Manuel SERGI
CORSO INTEGRATO Enrico DAINESE
Roberto GIACOMINELLI . Marco CHIARINI
gé{];]\d‘}gﬁlE PROPEDEUTICA BIOCHIMICA (8 CFU) STUFFLER Marcello MASCINI Daniela BARSACCHI Clotilde B.ANGELUCCI
Annalaura SABATUCCI
Roberto GIACOMINELLI
CORSO INTEGRATO . .
Sergio ODDI Daniela BARSACCHI STUFFLER
BIOCHIMICA (11 CFU) SSD BIO/10 Enrico DAINESE
CORSO INTEGRATO Annunziata MAURO
ANATOMIA VETERINARIA GENERALE E Paolo BERARDINELLI Luca VALBONETTI Valentina RUSSO Alessandra MARTELLI
TOPOGRAFICA (12 CFU) SSD VET/01 Aurelio MUTTINI
CORSO INTEGRATO Barbara BARBONI Nicola BERNABO’
ZOOLOGIA VETERINARIA ED ETOLOGIA (8 CFU) Pia LUCIDI Alessio ARBUATTI Gf‘r ara VIGNOLA Marilena STICCO
SSD VARI 101810 Giovanni GAMBERINI
Fulvio MARSILIO Andrea CICCARELLI
LINGUA INGLESE (7 CFU) SSD L-LIN/12 Francesca ROSATI Francesca VACCARELLI Karina IUVINALE
Pia LUCIDI Daniela TONDINI
2° ANNO
CORSO MONODISCIPLINARE Pasqualino LOI Grazyna PTAK Fffgfggéiléﬁll(o
FISIOLOGIA VETERINARIA I (6 CFU) SSD VET/02 Federica ZACCHINI
CORSO INTEGRATO Nicola BERNABO’ .
FISIOLOGIA VETERINARIA I (9 CFU) SSD VET/02 Barbara BARBONI Mauro MATTIOLI Pia LUCIDI Luisa GIOIA




CORSO MONODISCIPLINARE Paolo BERARDINELLI Alessandra MARTELLI

ANATOMIA FUNZIONALE VETERINARIA (7 CFU) Pier Augusto SCAPOLO Pasqualino LOI Valentina RUSSO

SSD VET/01 q Grazyna PTAK

CORSO MONODISCIPLINARE VARDISeRbe

PATOLOGIA GENERALE E FISIOPATOLOGIA Giovanni DI GUARDO Pietro Giorgio TISCAR o

VETERINARIA (6 CFU) VET/03 Mariarita ROMANUCCI
Maurizio MANERA
Donato TRAVERSA

CORSO INTEGRATO . .

MICROBIOLOGIA ED EPIDEMIOLOGIA Pietro Giorgio TISCAR Cristina E. Fulvio MARSILIO Barbara PAOLETTI

VETERINARIA (7 CFU) SSD VET/05 DI FRANCESCO Antonio GATTI Francesco MOSCA

Barbara DI MARTINO

CORSO MONODISCIPLINARE

FARMACOLOGIAVETERINARIA (6 CFU) Michele AMORENA Monia PERUGINI Angelo GIANMARINO

SSD VET/07

CORSO INTEGRATO Isa FUSARO

ZOOTECNIA GENERALE ED ECONOMIA (8 CFU) Giorgio VIGNOLA Marco GAITO Melania GIAMMARCO

SSD VARI

3° ANNO

CORSO INTEGRATO

ANATOMIA PATOLOGICA SPECIALE Leonardo DELLA SALDA Mariarita ROMANUCCI Laura BONGIOVANNI

VETERINARIA I (7 CFU) SSD VET/03

CORSO MONODISCIPLINARE

TOSSICOLOGIA VETERINARIA I (4 CFU) Monia PERUGINI Michele AMORENA Angelo GIANMARINO

SSD VET/07

CORSO INTEGRATO Pietro Giorgio TISCAR

PARASSITOLOGIA E MALATTIE PARASSITARIE Antonio GATTI Donato TRAVERSA Fulvio MgARSILIO Barbara PAOLETTI

DEGLI ANIMALI (9 CFU) SSD VET/06

CORSO INTEGRATO Cristiana E. DI

MALATTIE INFETTIVE, PROFILASSI E POLIZIA Fulvio MARSILIO FRANCESCO Pietro Giorgio TISCAR

VETERINARIA I (10 CFU) SSD VET/05 Barbara DI MARTINO

CORSO INTEGRATO

NUTRIZIONE E ALIMENTAZIONE ANIMALE Alessandro GRAMENZI Isa FUSARO Melania GIAMMARCO

(10 CFU) SSD AGR/18

4° ANNO

CORSO INTEGRATO

OSTETRICIA, FISIOPATOLOGIA DELLA
RIPRODUZIONE E TECNICHE DI RIPRODUZIONE
ASSISTITA (7 CFU) SSD VET/10

Augusto CARLUCCIO

Domenico ROBBE

Alberto CONTRI
Ippolito DE AMICIS

CORSO INTEGRATO
ISPEZIONE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE

Domenico PALUDI

ANIMALE: PRODUZIONI PRIMARIE (8 CFU) SSD Alberto VERGARA Luca Maria PENNISI Claudia COSTANZO
VET/04
CORSO INTEGRATO Alessia LUCIANT gj;‘ﬁii I;?\f,ﬁgﬂi
SEMEIOTICA E PATOLOGIA MEDICA Andrea BOARI Giovanni ASTE Morena DI TOMMASO o CIVITELLA
VETERINARIA (8 CFU) SSD VET/08 Ludovica DELLAQUILA
Roberto
CORSO INTEGRATO Andrea BOARI
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E DI Morena DI TOMMASO GngggaFE\g;Lu Giovanni ASTE Sggifg;%%ﬁ%‘é%%&
LABORATORIO (7 CFU) SSD VARI : Tonino TALONE
Domenico SANTORI

CORSO INTEGRATO
ANATOMIA PATOLOGICA SPECIALE o
VETERINARIA I E PATOLOGIA FORENSE (8 CFU) Leonardo DELLA SALDA Mariarita ROMANUCCI Laura BONGIOVANNI
SSD VET/03

Valeria VALERII
CORSO MONODISCIPLINARE )
ANESTESIOLOGIA E MEDICINA OPERATORIA (5 Aurelio MUTTINI Md&i‘r’;‘(’) P;KRRII?&LI L“%‘r:tﬁ]j (%EISEIT Tl
CFU) SSD VET/09
CORSO INTEGRATO . . Isa FUSARO
ZOOTECNICA SPECIALE (11 CFU) SSD VARI Giorgio VIGNOLA Paolo PEZZI Melania GIAMMARCO | 00 iero MAZZONE

Aurelio MUTTINI
CORSO INTEGRATO )

. Massimo MARISCOLI Luca VALBONETTI

SEMEIOTICA E PATOLOGIA CHIRURGICA Lucio PETRIZZI Pier Augusto SCAPOLO Vi VARASANG

VETERINARIA (12 CFU) SSD VARI

Paola STRATICO’




VECCHIO ORDINAMENTO D.M. 2000 (VALIDO PER STUDENTI IMMATRICOLATI PRIMA DELL’A.A. 2010/2011)

PRESIDENTE | ALTRI DOCENTI DOCENTI
INSEGNAMENTI DELLA DEL CORSO MATERIE ESPERTI
COMMISSIONE INTEGRATO AFFINI
1° ANNO
Luisa GIOIA
CORSO INTEGRATO Nicola BERNABO’
FISICA MEDICA E STATISTICA (15 CFU) Domenico DI DONATO Andrea CICCARELLI Francesca ROSATI
SSD VARI Francesca VACCARELLI
Annalaura SABATUCCI
CORSO INTEGRATO Manuel SERGI
PROPEDEUTICA BIOCHIMICA E Roberto GIACOMINELLI Daniela BARSACCHI Enrico DAINESE
BIOLOGIA MOLECOLARE (7 CFU) STUFFLER Clotilde B.ANGELUCCI
SSD B10O/10 Annalaura SABATUCCI
Roberto GIACOMINELLI
CORSO INTEGRATO . .
BIOCHIMICA (11 CFU) SSD VARI Daniela BARSACCHI STUFFLER Enrico DAINESE
Sergio ODDI
CORSO INTEGRATO Alessandra MARTELLI A iata MAURO
ANATOMIA VETERINARIA (14 CFU) Paolo BERARDINELLI Massimo MARISCOLI Valentina RUSSO zn“nlz.“‘l\jUTTM
SSD VARI Giovanni ASTE urelio
CORSO INTEGRATO Nicola BERNABO’
Lo . Barbara BARBONI R
ETNOLOGIA ED ETOLOGIA VETERINARIA Giorgio VIGNOLA Pia LUCIDI Lamberto LAMBERTINI Marilena STICCO
(7 CFU) SSD VARI Giovanni GAMBERINI
CORSO MONODISCIPLINARE el O
ECONOMIA E MARKETING (5 CFU) Marco GAITO L
SSD AGR/01 Giorgio VIGNOLA
Raffaella CASTIGNANI
Fulvio MARSILIO Andrea CICCARELLI
LINGUA INGLESE (7 CFU) SSD L-LIN/12 Francesca ROSATI Francesca VACCARELLI Karina [TUVINALE
Pia LUCIDI Daniela TONDINI
Fulvio MARSILIO Andrea CICCARELLI
%;I;SG KiHEOG({:IES (l;: 0(5‘; CFU) SSD L-LINA12 Francesca ROSATI Francesca VACCARELLI Karina [IUVINALE
o Pia LUCIDI Daniela TONDINI
2° ANNO
CORSO MONODISCIPLINARE Marta CZERNIK
FISIOLOGIA VETERINARIA (6 CFU) Pasqualino LOI Grazyna PTAK Fiorella DI EGIDIO
SSD VET/02 Federica ZACCHINI
CORSO INTEGRATO Marta CZERNIK
FISIOLOGIA VETERINARIA (7 CFU) SSD Pasqualino LOI Andrea BOARI Grazyna PTAK Fiorella DI EGIDIO
VET/02 (PdS A.A. 2005/2006) Federica ZACCHINI
CORSO INTEGRATO . R
FISIOLOGIA ED ENDOCRINOLOGIA Barbara BARBONI g“;;gffggg;é NIC‘;}; l?d%lggm Luisa GIOIA
VETERINARIA (10 CFU) SSD VARI
CORSO MONODISCIPLINARE Alessandra MARTELLI
ANATOMIA FUNZIONALE VETERINARIA | Pier Augusto SCAPOLO Pa"lg BER?RDLH(‘I)]IELLI Valentina RUSSO
(6 CFU) SSD VET/01 asqualino Grazyna PTAK
CORSO INTEGRATO . N
. Pietro Giorgio TISCAR
PATOLOGIA GENERALE E . . Giuseppe ..
FISIOPATOLOGIA VETERINARIA (6 CFU) | Giovanni DIGUARDO MARRUCHELLA Mariarita ROMANUCCI
Maurizio MANERA
SSD VET/03
Donato TRAVERSA
CORSO MONODISCIPLINARE . Barbara PAOLETTI
. L Fulvio MARSILIO Francesco MOSCA
MICROBIOLOGIA VETERINARIA (5 CFU) Pietro Giorgio TISCAR X
Antonio GATTI Barbara DI MARTINO
SSD VET/05 L.
Cristina E. DI
FRANCESCO
CORSO MONODISCIPLINARE
FARMACOLOGIA E TOSSICOLOGIA Michele AMORENA Angelo GIANMARINO

GENERALE VETERINARIA (5 CFU)
SSD VET/07

Monia PERUGINI

CORSO INTEGRATO

ISTOLOGIA E ANATOMIA PATOLOGICA
GENERALE VETERINARIA (7 CFU)

SSD VET/03

Giovanni DI GUARDO

Giuseppe MARRUCHELLA

Mariarita ROMANUCCI
Maurizio MANERA

3° ANNO




CORSO INTEGRATO

ANATOMIA PATOLOGICA SPECIALE Le"“gﬁgﬁgfl“m Mariarita ROMANUCCI | Laura BONGIOVANNI
VETERINARIA (7 CFU) SSD VET/03
CORSO INTEGRATO Paolo PEZZI
ZOOTECNIA GENERALE ED ECONOMIA Giorgio VIGNOLA Marco GAITO Melania GIAMMARCO
(9 CFU) VARI SSD Raffaella CASTIGNANI
CORSO INTEGRATO
FARMACOLOGIA E TOSSICOLOGIA . .
SPECIALE VETERINARIA (4 CFU) Michele AMORENA Monia PERUGINI Angelo GIANMARINO
SSD VET/07
CORSO INTEGRATO
PARASSITOLOGIA E MALATTIE . . Pietro Giorgio TISCAR
PARASSITARIE DEGLI ANIMALI (9 CFU) Antonio GATTI Donato TRAVERSA Fulvio MARSILIO Barbara PAOLETTI
SSD VET/06
CORSO INTEGRATO
EPIDEMIOLOGIA E MALATTIE INFETTIVE Fulvio MARSILIO Cristina E. DI FRANCESCO | Pietro Giorgio TISCAR | Barbara DI MARTINO
DEGLI ANIMALI (7 CFU) SSD VET/05
Giovanni ASTE

CORSO INTEGRATO . .
SEMEIOTICA MEDICA E CHIRURGICA Andrea BOARI Ma551m0 MARISCOLI Aurgho MUTTINI Morena DI TOMMASO
VETERINARIA (7 CFU) SSD VARI Pier Augusto SCAPOLO Lucio PETRIZZI Francesca DI SILVERIO

Ludovica DELL’ AQUILA
CORSO INTEGRATO Giovanni ASTE
SEMEIOTICA MEDICA E CHIRURGICA Andrea BOARI Massimo MARISCOLI Aurelio MUTTINI Morena DI TOMMASO
VETERINARIA (5 CFU) SSD VARI ndrea Lucio PETRIZZI Francesca DI SILVERIO
(PdS A.A. 2005/2006) Ludovica DELL’ AQUILA
CORSO INTEGRATO Aurelio MUTTINI
PATOLOGIA CHIRURGICA E Lucio PETRIZZI Massimo MARISCOLI Luca VALBONETTI
METODOLOGIE CHIRURGICHE ucio Vincenzo VARASANO
VETERINARIE (4 CFU) SSD VET/09 Paola STRATICO’
CORSO INTEGRATO Roberto GIACOMINELLI Andrea BOARI F «ca DI SILVERIO
DIAGNOSTICA COLLATERALE MEDICA Morena DI TOMMASO STUFFLER Giovanni ASTE L ISHC?SC%ELL’ AQUILA
VETERINARIA (7 CFU) SSD VARI Domenico SANTORI Tonino TALONE udovica
4° ANNO
CORSO INTEGRATO o Giuseppe MARTINO
ANATOMIA, TECNOLOGIA E PATOLOGIA | Pier Augusto SCAPOLO C““‘ndflfa'oll); gERQ;CESCO Fulvio MARSILIO Valentina RUSSO
AVIARE (6 CFU) SSD VARI Barbara DI MARTINO
CORSO INTEGRATO
ALIMENTAZIONE ANIMALE (10 CFU) Alessandro GRAMENZI Isa FUSARO Melania GIAMMARCO
SSD AGR/18
CORSO INTEGRATO Luca VALBONETTI
CLINICA CHIRURGICA VETERINARIA Aurelio MUTTINI Lucio PETRIZZI Pa"l%iﬁif{fg;ﬁu
(6 CFU) SSD VET/09
CORSO INTEGRATO
OSTETRICIA, FISIOPATOLOGIA DELLA ‘ Pasqualino LOI Alberto CONTRI
RIPRODUZIONE E FECONDAZIONE Augusto CARLUCCIO Domenico ROBBE Ippolito DE AMICIS
ARTIFICIALE (8 CFU) SSD VARI
CORSO INTEGRATO
ISPEZIONE E CONTROLLO DELLE Alberto VERGARA Luca Maria PENNISI Domenico PALUDI

PRODUZIONI PRIMARIE DI ORIGINE
ANIMALE (8 CFU) SSD VET/04

Claudia COSTANZO

CORSO MONODISCIPLINARE

Pietro Giorgio TISCAR
MALATTIE INFETTIVE, PROFILASSI E . 10 o
POLIZIA VETERINARIA II (4 CFU) Fulvio MARSILIO g;/;tll\;lcaéisé)(l) Barbara DI MARTINO
SSD VET/05
CORSO INTEGRATO
PATOLOGIA MEDICA, MEDICINA LEGALE . . ) Alessia LUCIANI
E LEGISLAZIONE VETERINARIA (7 CFU) Tonino TALONE Giovanni ASTE Andrea BOARI Morena DI TOMMASO
SSD VET/08
CORSO INTEGRATO
o Paolo PEZZI Isa FUSARO
ZOOTECNICA SPECIALE (7 CFU) Giorgio VIGNOLA ! .S
SSD AGR/19 Melania GIAMMARCO Gianpiero MAZZONE
CORSO INTEGRATO _
. Valeria VALERII

MEDICINA OPERATORIA E . Lucio PETRIZZI
ANESTESIOLOGIA VETERINARIA (5 CFU) Aurelio MUTTINI Massimo MARISCOLI L“ﬁgﬁfggg T
SSD VET/09
CORSO INTEGRATO .

. . Valeria VALERII
MEDICINA OPERATORIA E Aurelio MUTTINI . Lucio PETRIZZI
ANESTESIOLOGIA VETERINARIA Pier Augusto SCAPOLO Massimo MARISCOLI L“ﬁgﬁfggg T

(7 CFU) SSD VARI (PdS A.A. 2005/2006)

5° ANNO




CORSO INTEGRATO Morena DI TOMMASO FDI"‘“C"‘S.C'“‘ 1;2;(;81;;
CLINICA MEDICA E TERAPIA MEDICA Andrea BOARI Giovanni ASTE COTrEHCC?VITELL n
VETERINARIA (6 CFU) SSD VET/08 Alessia LUCIANI Ludovioa DELL AQUILA
CORSO INTEGRATO Francesca ROCCONI
CLINICA MEDICA E TERAPIA MEDICA Andrea BOARI M"ré’;(‘)‘vlzi :io/ivsu%/l]?so Domenico SANTORI
VETERINARIA (5 CFU) SSD VET/08 Al CIANI Carla CIVITELLA
(PdS fino all' a.a. 2005/2006) B Ludovica DELL’AQUILA
CORSO INTEGRATO Domenico ROBBE Fausto CAIROLI
CLINICA OSTETRICA VETERINARIA Augusto CARLUCCIO e P TRIZZI Alberto CONTRI

(3 CFU) SSD VET/10 Ippolito DE AMICIS
CORSO INTEGRATO

ISPEZIONE E CONTROLLO DEI PRODOTTI . Luca Maria PENNISI
TRASFORMATI DI ORIGINE ANIMALE Alberto VERGARA Domenico PALUDI Claudia COSTANZO
(7 CFU) SSD VET/04

ESAMI MANTENUTI AL SOLO FINE DELLE EQUIPOLLENZE

PRESIDENTE
DOCENTI DEL CORSO INTEGRATO
INSEGNAMENTI DELLA O DI MATERIE AFFINI ESPERTI
COMMISSIONE
(Ord. 1995) CORSO INTEGRATO 4.1
ISTOLOGIA, EMBRIOLOGIA E ANATOMIA | Pier Augusto SCAPOLO Paolo BERARDINELLI Al‘iﬁ;‘:ﬁg:’ﬁi@%l“l
DEGLI ANIMALI DOMESTICI
(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO
ANATOMIA VETERINARIA SISTEMATICA | Pier Augusto SCAPOLO Paolo BERARDINELLI Al‘iﬁ;‘:ﬁg:’ﬁi@%l“l
E COMPARATA (9 CFU) SSD VET/01
(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE : .
IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA DEL Fulvio MARSILIO i‘” A‘iguéstC[‘?g gI%OMM‘?helehﬁfggggﬁ’ Barbara DI MARTINO
CANE E DEL GATTO (20 CFU) SSD VARI ugusto asstmo
(PDS A.A. 2001/2002)
(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE . Giovanni ASTE
MEDICINA E CHIRURGIA DEL CANE E Andrea BOARI IﬁMaSS(‘im‘]’)%Afgssi(i% A Ludovica DELL’ AQUILA
DEL GATTO (20 CFU) SSD VARI onardo
(PDS A.A. 2001/2002)
(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE
MEDICINA E CHIRURGIA DEL CAVALLO Aurelio MUTTINT Amedeo CUOMO, Lucio PETRIZZI, Luca VALBONETTI PaOI%iizﬁ)nggfLU

SPORTIVO (20 CFU) SSD VARI
(PDS A.A. 2001/2002)

(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE
DIAGNOSTICA COLLATERALE NELLA
CLINICA DEI MAMMIFERI DOMESTICI
(20 CFU) SSD VARI

(PDS A.A. 2001/2002)

Lucio PETRIZZI

Leonardo DELLA SALDA Fulvio MARSILIO
Pietro Giorgio TISCAR Domenico ROBBE Aurelio
MUTTINI
Massimo MARISCOLI

(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE
ISPEZIONE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE

Pasqualino LOI Leonardo DELLA SALDA Giuseppe

Luca Maria PENNISI

ANIMALE: QUALITA, SICUREZZA E Alberto VERGARA MARTINO Michele AMORENA Fulvio MARSILIO Domenico PALUDI
GESTIONE DELLE EMERGENZE

SANITARARIE (20 CFU) SSD VARI

(PDS A.A. 2001/2002)

CORSO INTEGRATO

LSS ON IRV AN S MARSILIO, CUOMO, VALBONETTI, PETRIZZI Francesca ROCCONI
MEDICINA, CHIRURGIA E IGIENE DEL Andrea BOARI MARISCOLL ROBBE Ludovica DELL’ AQUILA
CANE E DEL GATTO (15 CFU) SSD VARI >

(PDS A.A. 2002/2003)

CORSO INTEGRATO BERARDINELLI, PETRIZZI, MARISCOLI, CARLUCCIO,
PROFESSIONALIZZANTE Fulvio MARSILIO VIGNOLA, VERGARA, TISCAR, LOI, GRAMENZI,

(10 CFU) SSD VARI (PDS A.A. 2003/2004) CUOMO, BOARI, MUTTINI, ROBBE, TRAVERSA

CORSO INTEGRATO Francesca ROCCONI
PROFESSIONALIZZANTE Andrea BOARI CARLUCCIO, MARSILIO, MARISCOLI, PETRIZZI, Ludovica DELL’ AQUILA

ANIMALI DA AFFEZIONE (10 CFU)
SSD VARI (PDS A.A. 2004/2005)

ASTE




CORSO INTEGRATO

II:IISI(I?\};‘EISJS lI)(liNRAELDIg%I%I\I({E CFU) Giorgio VIGNOLA CARLUCCIO, GRAMENZI, VERGARA Gian;siaeiUl\iéA};gONE
SSD VARI (PDS A.A. 2004/2005)

CORSO INTEGRATO . ROCCONI
PROFESSIONALIZZANTE rancesca

ANIMALI DA AFFEZIONE (6 CFU) Andrea BOARI CARLUCCIO, MARSHAISOfII_EVIARISCOLL PETRIZZI, Ludovica DELL’ AQUILA
SSD VARI (PDS A.A. 2005/2006 e

2006/2007)

CORSO INTEGRATO

PROFESSIONALIZZANTE Isa FUSARO
ANIMALI DA REDDITO (6 CFU) Giorgio VIGNOLA CARLUCCIO, GRAMENZI, VERGARA

SSD VARI (PDS A.A. 2005/2006 e
2006/2007)

Gianpiero MAZZONE

VECCHIO ORDINAMENTO D.M. 05.06.1995

PRESIDENTE
INSEGNAMENTI DELLA DOCENTI MATERIE AFFINI ESPERTI
COMMISSIONE
1° ANNO
Luisa GIOIA
CORSO INTEGRATO 1.1 . Nicola BERNABO
FISICO MATEMATICA Domenico DI DONATO Francesca ROSATI
Francesca VACCARELLI
Annalaura SABATUCCI
CORSO INTEGRATO 2.1 . Roberto GIACOMINELLI STUFFLER .
CHIMICA E PROPEDEUTICA BIOCHIMICA | D2niela BARSACCHI Sergio ODDI Enrico DAINESE
CORSO INTEGRATO 2.2 . Enrico DAINESE
BIOCHIMICA VETERINARIA R"bem’S%IJAFSL)ngELLI Damgla BAESD‘I*)?CHI Clotilde B.ANGELUCCI
SISTEMATICA E COMPARATA cIEe Annalaura SABATUCCI
Luisa GIOIA Enrico DAINESE
S%E%%giﬁ‘ﬁ:gg]ai}}mm ALE Pier Augusto SCAPOLO Roberto GIACOMINELLI STUFFLER Isa FUSARO
Daniela BARSACCHI Gianpiero MAZZONE
2° ANNO
CORSO INTEGRATO 4.2 . .
ANATOMIA DEGLI ANIMALI DOMESTICI Pier Augusto SCAPOLO Paolo BERARDINELLI Alessandra MARTELLI Valentina RUSSO
CORSO INTEGRATO 5.1 Marta CZERNIK
FISIOLOGIA ED ETOLOGIA DEGLI Pasqualino LOI Grazyna PTAK Fiorella DI EGIDIO
ANIMALI DOMESTICI Federica ZACCHINI
CORSO INTEGRATO 5.2
FISIOLOGIA ED ENDOCRINOLOGIA Barbara BARBONI pi. LU%’IE‘;I“’I\I]\.’IAITT];%I}“{I{\] ABO' Luisa GIOIA
DEGLI ANIMALI DOMESTICI 1a s ol
CORSO INTEGRATO 6.1 . . . Laura BONGIOVANNI
PATOLOGIA GENERALE VETERINARIA Giovanni DI GUARDO Giuseppe MARRUCHELLA Mariarita ROMANUCCI
Donato TRAVERSA
CORSO INTEGRATO 7.1 Bﬁ;‘;ﬁi‘g;’*ﬁgﬁg&
MICROBIOLOGIA, IMMUNOLOGIA E Pietro Giorgio TISCAR Fulvio MARSILIO Antonio GATTI §
VIROLOGIA VETERINARIA Valeria NARCISI
Barbara DI MARTINO
Cristina E. DI Francesco
CORSO INTEGRATO 8.1
FARMACOLOGIA E TOSSICOLOGIA Michele AMORENA Andrea BOARI , Monia PERUGINI Angelo GIANMARINO
VETERINARIA
CORSO INTEGRATO 9.1 - )
ZOOTECNIA GENERALE E Giorgio VIGNOLA Ale”*}’}forl‘; GPEQ;’IIENZI l\é?i“‘;‘egbﬁ\fz/?gﬁg
MIGLIORAMENTO GENETICO P
CORSO INTEGRATO 11.1 . .
. Pietro Giorgio TISCAR Barbara PAOLETTI
PARASSITOLOGIA E MALATTIE Antonio GATTI Fulvis MARSILIO Done o TRAVERSA

PARASSITARIE

3° ANNO




CORSO INTEGRATO 6.2

ANATOMIA PATOLOGICA VETERINARIA Leonardo DELLA SALDA Mariarita ROMANUCCI Laura BONGIOVANNI
CORSO INTEGRATO 7.2 - . .
MALATTIE INFETTIVE E PATOLOGIA Fulvio MARSILIO Cristina Esmeralda DI FRANCESCO, Pietro Giorgio Barbara DI MARTINO
TISCAR
AVIARE
CORSO INTEGRATO 10.1 Isa FUSARO
NUTRIZIONE ED ALIMENTAZIONE Alessandro GRAMENZI Gioreio VIGNOLA
ANIMALE g
. Giovanni ASTE
CORSO INTEGRATO 12.1 Tonino TALONE .
Andrea BOARI Alessia LUCIANI
SEMEIOTICA E DIAGNOSTICA Morena DI TOMMASO Ludoviea DELL' AQUILA
CORSO INTEGRATO 15.1 Luca Maria PENNISI
INDUSTRIA E CONTROLLO DI QUALITA Alberto VERGARA Domenico PALUDI
DEGLI ALIMENTI Claudia COSTANZO
Giovanni ASTE
gggfog&%ﬁgﬁgg 122 Tonino TALONE Andrea BOARI Alessia LUCIANI
Morena DI TOMMASO
4° ANNO
CORSO INTEGRATO 9.2 Melania GIAMMARCO
ZOOTECNICA SPECIALE E TECNICHE DI Giorgio VIGNOLA Alessandro GRAMENZI Isa FUSARO
ALLEVAMENTO Gianpiero MAZZONE
CORSO INTEGRATO 13.1 Lucio PETRIZZI Aurelio MUTTINT Massimo MARISCOLI V%;g:ﬂ;’féigig;g
PATOLOGIA E SEMEIOTICA CHIRURGICA Paols STRATICO'
CORSO INTEGRATO 13.2
ANESTESIOLOGIA E CLINICA Aurelio MUTTINI Lucio PETRIZZI, Massimo MARISCOLI L“‘ﬁg@ﬁf?gg T
CHIRURGICA
CORSO INTEGRATO 7.3 o : o
EPIDEMIOLOGIA, MALATTIE INFETTIVE Fulvio MARSILIO Cristina Esmeralda DITFgéiﬁESCO’ Pietro Giorgio Barbara DI MARTINO
E SANITA PUBBLICA VET. II
Giovanni ASTE
CORSO INTEGRATO 12.3 . Alessia LUCIANI
CLINICA MEDICA E MEDICINA LEGALE Andrea BOARI Tonino TALONE Morena DI TOMMASO
Ludovica DELL’ AQUILA
CORSO INTEGRATO 14.1 . . Alberto CONTRI
CLINICA OSTETRICA VETERINARIA Augusto CARLUCCIO Domenico ROBBE, Lucio PETRIZZI Ippolito DE AMICIS
CORSO INTEGRATO 15.2 Luca Maria PENNISI
ISPEZIONE, CONTROLLO E Alberto VERGARA Domenico PALUDI

CERTIFICAZIONE DEGLI ALIMENTI

Claudia COSTANZO

VECCHIO ORDINAMENTO (1988)

PRESIDENTE
INSEGNAMENTI DELLA DOCENTI MATERIE AFFINI ESPERTI
COMMISSIONE
ANATOMIA VETERINARIA SISTEMATICA
E COMPARATA Iell- ANATOMIA Pier Augusto SCAPOLO Paolo BERARDINELLI Ale\is‘lmdtr.a MIS&TS%LI
TOPOGRAFICA VETERINARIA (sem.) alentina
FISIOLOGIA VETERINARIA, ETOLOGIA E Barbara BARBONI Mauro MATTIOLI, Pia LUCIDI, Luisa GIOIA

PROTEZIONE ANIMALE 1-1I

Nicola BERNABO’

Mariarita ROMANUCCI

PATOLOGIA GENERALE VETERINARIA Giovanni DI GUARDO Giuseppe MARRUCHELLA Laura BONGIOVANNI
FARMACOLOGIA, FARMACODINAMICA E . Angelo GIAMMARINO
FARMACIA VETERINARIA Michele AMORENA Andrea BOARI Monia PERUGINI
. Angelo GIAMMARINO
TOSSICOLOGIA VETERINARIA Michele AMORENA Andrea BOARI Monia PERUGINI
Giovanni ASTE
PROPEDEUTICA I - II: Semiologia medica Andrea BOARI Tonino TALONE Alessia LUCIANI

veterinaria e metodologia clinica (sem.)

Morena DI TOMMASO
Ludovica DELL’ AQUILA




Aurelio MUTTINI Massimo MARISCOLI

Vincenzo VARASANO

PATOLOGIA CHIRURGICA VETERINARIA Lucio PETRIZZI Tomino TALONE Pacls STRATICO'
SO?TE'CI\(I}C?)I: \lfall}taziope mogfl(;fuil 219nale Gioreio VIGNOLA Alessandro GRAMENZI Melania GIAMMARCO
cgit animat, Einologla , fgienc ed Ltologla 101810 Paolo PEZZI Gianpiero MAZZONE

Zootecnica
PARASSITOLOGIA VETERINARIA (sem.) . . o
MALATTIE PARASSITARIE DEGLI Antonio GATTI P‘ele) .G‘?\rﬁ‘;{ggff 11)3 drb:‘”&’;?ggsg
ANIMALI DOMESTICI uivio onato
NUTRIZIONE ED ALIMENTAZIONE Isa FUSARO
ANIMALE Alessandro GRAMENZI Giorgio VIGNOLA
ANATOMIA PATOLOGICA VET. I-1I Leo“?:EDDELLA Maria Rita ROMANUCCI Laura BONGIOVANNI
Giovanni ASTE
PATOLOGIA MEDICA VETERINARIA Tonino TALONE Andrea BOARI Alessia LUCIANI
Morena DI TOMMASO
PATOLOGIA AVIARE Fulvio MARSILIO Cristina Esmeralda DI FRANCESCO, Barbara DI MARTINO
Pietro Giorgio TISCAR
Luca Maria PENISI
ffﬁé%ﬁigl‘ IGIENE E TECNOLOGIE Alberto VERGARA Domenico PALUDI
Claudia COSTANZO
MALATTIE INFETTIVE, POLIZIA . Cristina Esmeralda DI FRANCESCO,
SANITARIA - II Fulvio MARSILIO Pietro Giorgio TISCAR Barbara DIMARTINO
PATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE E Aususto CARLUCCIO Domenico ROBBE Lucio PETRIZZI Alberto CONTRI
FECONDAZIONE ARTIFICIALE g Pasqualino LOI Ippolito DE AMICIS
MEDICINA LEGALE Tonino TALONE Giovanni ASTE Andrea BOARI
PATOLOGIA NUTRIZIONALE E Giovanni ASTE
METABOLICA Andrea BOARI Tonino TALONE Ludovica DELL’ AQUILA
DIAGNOSTICA DI LABORATORIO
MEDICINA OPERATORIA Aurelio MUTTINI . , Luca VALBONETTI
ORTOPEDIA VETERINARIA Massimo MARISCOLL Lucio PETRIZZI Umberto TOSI
IMMUNOPATOLOGIA - PATOLOGIA DEL Leonardo Fulvio MARSILIO Mariarita ROMANUCCI
CONIGLIO E DELLA SELVAGGINA DELLA SALDA wivio Laura BONGIOVANNI
RADIOLOGIA VETERINARIA E MEDICINA Giovanni ASTE Lucio PETRIZZI Aurelio MUTTINI

NUCLEARE

CLINICA CHIRURGICA VETERINARIA -
ANESTESIOLOGIA VETERINARIA

Aurelio MUTTINI

Amedeo CUOMO, Lucio PETRIZZI, Luca VALBONETTI

Paolo BERARDINELLI
Umberto TOSI

Melania GIAMMARCO

ZOOTECNICA TI Giorgio VIGNOLA Aless;il"rf gﬁiﬁENZI Isa FUSARO
Gianpiero MAZZONE
CLINICA OSTETRICA GINECOLOGICA ] . Alberto CONTRI
VETERINARIA Augusto CARLUCCIO Domenico ROBBE Lucio PETRIZZI Ippolito DE AMICIS
Giovanni ASTE
CLINICA MEDICA VETERINARIA - . Alessia LUCIANI
TERAPIA MEDICA VETERINARIA Andrea BOARI Tonino TALONE Morena DI TOMMASO
Ludovica DELL’ AQUILA
ISPEZIONE E CONTROLLO DEI PRODOTTI
ALIMENTARI DI ORIG. ANIM. I Luca Maria PENNISI, Domenico PALUDI Claudia COSTANZO
LAVORI PRATICI NEI MACELLL Alberto VERGARA
LABORATORI E INDUSTRIE ALIM.
OSTETRICIA VETERINARIA ) .
PATOLOGIA DEGLI ANIMALI DA Augusto CARLUCCIO Lucio PETEIZdZI D];’g/i‘lgfo ROBBE ; Altl’iml’)]c&i}llgs
COMPAGNIA ndrea ppotito
PROFILASSI DELLE MALATTIE Fulvio MARSILIO I;‘(’“gf", Tﬁ:ﬁlﬁ?
PARASSITARIE PATOLOGIA INFETTIVA Antonio GATTI  TuvIo ML/ arbara
DEGLI OVINI E CAPRINI Pietro Giorgio TISCAR Cristina E. DI
FRANCESCO
Barbara DI MARTINO
IGIENE E TECNOLOGIA AVICOLA - . o o
Fulvio MARSILIO Giorgio VIGNOLA Cristina E. DI
EPIDEMIOLOGIA VETERINARIA FRANCESCO
IL PRESIDE

(Prof. Pier Augusto SCAPOLO)




